
 
ESTADO DO TOCANTINS 

MUNICÍPIO DE LAGOA DO TOCANTINS-TO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

DECRETO Nº 16/2019.               27 de março de 2019. 
 

“Nomeia os membros Titulares e 

Suplentes do CMAS – Conselho 

Municipal de Assistência Social 

de Lagoa do Tocantins-TO. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL SR. RAIMUNDO NONATO NESTOR, de 

Lagoa do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais e observando o artigo 

3º da Lei Municipal nº 272 de 2009. 
  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros titulares e 
suplentes para comporem o CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
 

I – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL: 
 
Titular: Luana Barbosa de Carvalho 
 
Suplente: Vânia Aparecida Alves da Penha 
 
II – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
 
Titular: Eldina Pereira da Silva 
 
Suplente: Deuselina Fernandes do Nascimento 
 
III – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
 
Titular: Irene Martins Rocha da Silva 
 
Suplente: Augusto Carlos Corado Rocha 

 

IV – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: 
 
Titular: Giovana Sousa Cunha 
 
Suplente:  Flávio Tavares Pereira 

 

V – REPRESENTANTE DO SETOR PRODUTIVO (Empresarial e sindical): 
 
Titular: Benilto Tavares Guimarães 
 
Suplente: Vanusia da Penha Andrade 



 

 
ESTADO DO TOCANTINS 

MUNICÍPIO DE LAGOA DO TOCANTINS-TO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

VI – REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DO CAPIM DOURADO: 
 
Titular: Lucilene Ribeiro de Carvalho 
 
Suplente: Amilsa Cirqueira de Castro Guimarães 

 

VII – REPRESENTANTE DOS USUÁRIOS DO PROGRAMA BOLSA 
FAMÍLIA: 
 
Titular: Geni Nunes 
 
Suplente: Eremita Sousa Cirilo Dias 

 

VIII – REPRESENTANTE DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DA ÁREA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO AMBITO MUNICIPAL: 
 
Titular: Mariana Bezerra Amaral 
 
Suplente: Zélia Pereira Alves da Silva 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Tocantins-TO, aos 27 dias do mês de março 

de 2019. 

 

 

 

 

RAIMUNDO NONATO NESTOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


